
 

 

Agenda - Pwyllgor Newid Hinsawdd, yr Amgylchedd a 

Seilwaith 
Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 4 Tŷ Hywel a  

fideogynadledd drwy Zoom 

Dyddiad: Dydd Iau, 13 Mehefin 2024 

Amser: 09.30

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Marc Wyn Jones 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddHinsawdd@senedd.cymru

Hybrid 
------ 

Rhag-gyfarfod preifat (09.15-09.30) 

Cyfarfod cyhoeddus (09.30-14.30) 

 

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

(09.30)   

 

2 Ymchwiliad i wastraff - sesiwn dystiolaeth gydag arbenigwyr polisi 

(09.30-10.30) (Tudalennau 1 - 46)  

Jemma Bere, Rheolwr Polisi ac Ymchwil - Cadwch Gymru’n Daclus 

Gwen Frost, Cyfarwyddwr - Resource Futures 

Keith James, Pennaeth Polisi a Mewnwelediadau - WRAP Cymru 

Clarissa Morawski, Prif Swyddog Gweithredol - Reloop y DU ac Iwerddon 

Dogfennau atodol: 

Papur briffio Ymchwil y Senedd - Gwastraff ac ailgylchu yng Nghymru 

Papur - Cadwch Gymru'n Daclus (Saesneg yn unig) 

Papur - Resource Futures (Saesneg yn unig) 

Papur - Reloop y DU ac Iwerddon (Saesneg yn unig) 

Papur - Benthyg Cymru (Saesneg yn unig) 

Papur - Caffi Trwsio Cymru (Saesneg yn unig) 

 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

 

Egwyl (10.30-10.40) 

 

3 Ymchwiliad i wastraff - sesiwn dystiolaeth gyda chynrychiolwyr 

llywodraeth leol 

(10.40-11.40) (Tudalennau 47 - 55)  

Craig Mitchell, Pennaeth Cymorth Gwastraff - Cymdeithas Llywodraeth Leol 

Cymru  

Paul Jones, Cyfarwyddwr Strategol - Cyngor Dinas Casnewydd 

Ashley Collins, Uwch-reolwr Gwasanaethau Gwastraff ac Ailgylchu - Cyngor 

Sir Powys 

Dogfennau atodol: 

Papur - Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru 

 

Egwyl (11.40-11.50) 

 

4 Ymchwiliad i wastraff - sesiwn dystiolaeth gyda'r Sefydliad 

Siartredig Rheoli Gwastraff 

(11.50-12.40) (Tudalennau 56 - 60)  

Ben Maizey, Cadeirydd - Sefydliad Siartredig Rheoli Gwastraff 

Lee Marshall, Cyfarwyddwr Arloesedd a Gwasanaethau Technegol - Sefydliad 

Siartredig Rheoli Gwastraff 

Dogfennau atodol: 

Papur - Sefydliad Siartredig Rheoli Gwastraff (Saesneg yn unig) 

 

Amser cinio (12.40-13.20) 

 

 



 

 

5 Ymchwiliad i wastraff - sesiwn dystiolaeth gyda'r Ffederasiwn 

Busnesau Bach 

(13.20-14.10) (Tudalennau 61 - 73)  

Llyr ap Gareth, Pennaeth Polisi - Ffederasiwn Busnesau Bach Cymru 

Dogfennau atodol: 

Papur - Ffederasiwn Busnesau Bach Cymru (Saesneg yn unig) 

 

6 Papurau i'w nodi (14.10)   

6.1 Ymchwiliad i wastraff 

 (Tudalennau 74 - 82)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan y Cadeirydd at Ysgrifennydd y Cabinet dros Newid Hinsawdd a 

Materion Gwledig mewn perthynas â Gwastraff - Strategaeth economi 

gylchol, Mwy Nag Ailgylchu (Mawrth 2021) 

Ymateb Ysgrifennydd y Cabinet dros Newid Hinsawdd a Materion Gwledig i’r 

Cadeirydd mewn perthynas â Gwastraff - Strategaeth economi gylchol, Mwy 

Nag Ailgylchu (Mawrth 2021) 

6.2 Cydsyniad Deddfwriaethol: Y Bil Diogelu Data a Gwybodaeth Ddigidol 

 (Tudalennau 83 - 85)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan Julia Lopez AS, y Gweinidog Gwladol dros Ddata a Seilwaith 

Digidol yn yr Adran dros Wyddoniaeth, Arloesi a Thechnoleg at Gadeirydd y 

Pwyllgor Diwylliant, Cyfathrebu, y Gymraeg, Chwaraeon a Chysylltiadau 

Rhyngwladol ynghylch Cofrestr Asedau Tanddaearol Cenedlaethol (Saesneg 

yn unig) 

6.3 Rheoliadau Deddf Ynni (Cymru) 2023 (Diwygiadau Canlyniadol) 2024 

 (Tudalen 86)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi, Ynni a’r Gymraeg at y 

Cadeirydd mewn perthynas â Rheoliadau Deddf Ynni 2023 (Diwygiadau 

Canlyniadol) 2024 



 

 

6.4 Adfer safleoedd glo brig 

 (Tudalennau 87 - 93)  

Dogfennau atodol: 

Tystiolaeth ychwanegol gan Sue Jordan, cyn aelod o’r Cross-Valleys Group - 

Abertawe (Saesneg yn unig) 

Tystiolaeth ychwanegol gan Ymddiriedolaeth Treftadaeth Merthyr Tudful 

(Saesneg yn unig) 

6.5 Craffu blynyddol ar Gomisiwn Seilwaith Cenedlaethol Cymru (NICW) 

 (Tudalennau 94 - 98)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Lywodraeth Leol, Tai a Chynllunio at 

y Cadeirydd mewn perthynas ag adroddiad y Pwyllgor: Gwaith craffu 

blynyddol ar Gomisiwn Seilwaith Cenedlaethol Cymru: 2023 

6.6 Cynllun Masnachu Allyriadau y DU 

 (Tudalennau 99 - 100)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Newid Hinsawdd a Materion Gwledig 

at y Cadeirydd mewn perthynas â Chynllun Masnachu Allyriadau y DU 

6.7 Sefydlu pwyllgorau a’u cylchoedd gorchwyl 

 (Tudalen 101)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr at y Cadeirydd gan Gadeirydd y Pwyllgor Busnes mewn perthynas â 

Chylchoedd Gorchwyl y Pwyllgorau yn dilyn ad-drefnu Cabinet Llywodraeth 

Cymru yn ddiweddar 

6.8 Deddf Cyfraith yr UE a Ddargedwir (Dirymu a Diwygio) 2023 

 (Tudalennau 102 - 105)  

Dogfennau atodol: 

Ymateb gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Newid Hinsawdd a Materion 

Gwledig i’r Cadeirydd mewn perthynas â Chyfraith yr UE a Ddargedwir 

 



 

 

7 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) a (ix) i benderfynu gwahardd 

y cyhoedd o weddill y cyfarfod 

(14.10)   

 

Cyfarfod preifat (14.10-14.30) 

 

8 Trafod y dystiolaeth a ddaeth i law o dan eitem 2 ac eitem 3 

 

9 Adfer safleoedd glo brig 

 (Tudalennau 106 - 127)  

Dogfennau atodol: 

Gohebiaeth gan drigolion ynglŷn â gwarant y cwmni (Saesneg yn unig) 

Gohebiaeth gan drigolion ynglŷn â’r drwydded lo a’r rhwymedigaethau 

(Saesneg yn unig) 

Gohebiaeth gan drigolion ynglŷn â chyfathrebu â chyrff rheoleiddio (Saesneg 

yn unig) 



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



1 
 

Welsh Government CCERA Committee – Inquiry on 

Waste 

May 2024 

seneddclimate@senedd.wales  
 

 

 

ORGANISATION: KEEP WALES TIDY, (Registered Charity no. 1082058) 33-35 Cathedral Road, 
Cardiff, CF11 9HB  
 
CONTACT: Jemma Bere Jemma.Bere@Keepwalestidy.cymru    
 

 

Keep Wales Tidy, written evidence to the Welsh Government Climate Change and Infrastructure 

Committee regarding pr
[...]
 We are working hard to develop sustainable business models while 
maintaining our ethos of accessible services, but the lead time for this work is 
years, not months, and must be completed in parallel with the operational and 
behaviour change work at its core. 

 

Tudalen y pecyn 46



 
 

Tystiolaeth CLlLC 

Ymholiad Pwyllgor Newid Hinsawdd, yr Amgylchedd ac 
Isadeiledd ar wastraff 
Ymholiad un diwrnod ar wastraff 

13 Mehefin 
2024 

 

Craig Mitchell 

Craig.mitchell@wlga.gov.uk  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru – Llais Cynghorau Cymru 
 
Ni yw Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru (CLlLC); sefydliad trawsbleidiol dan 
arweiniad gwleidyddol sy’n ceisio rhoi llais cryf i lywodraeth leol ar lefel genedlaethol.  
Rydym yn cynrychioli buddiannau llywodraeth leol ac yn hybu democratiaeth leol yng 
Nghymru.  
 
Ein haelodau yw’r 22 o gynghorau yng Nghymru ac mae'r tri awdurdod tân ac achub 
ac awdurdodau'r 3 pharc cenedlaethol yn aelodau cyswllt.  
 
Nid yw’r ymateb hwn yn gyfrinachol. 
__________________________ 
 

Cyflwyniad 
 
Mae Cymru wedi gwneud cynnydd mawr wrth ddarparu gwasanaethau ailgylchu a 
gwastraff o’r safon gorau ac erbyn hyn Cymru ydi’r drydedd wlad orau yn y byd am 
ailgylchu.  Fodd bynnag, fel y mae strategaeth ‘Mwy nag Ailgylchu’ Llywodraeth 
Cymru yn ei egluro, mae’n rhaid rhoi mwy a mwy o bwyslais ar atal gwastraff, 
mentrau ailddefnyddio ac atgyweirio a lleihau carbon.   
 
Mae yna hefyd fanteision economaidd sylweddol posibl i’r ‘economi gylchol’ hon, lle 
cedwir adnoddau at ddefnydd cynhyrchiol am gyfnod hirach.  Mae’n rhaid i fentrau 
atgyweirio ac ailddefnyddio, mewn diffiniad, fod yn y cymunedau a wasanaethir 
ganddyn nhw (economi sylfaenol), gan gefnogi swyddi ac economïau lleol a rhoi 
bywyd newydd i ganol trefi a effeithiwyd yn ddrwg gan y pandemig.   Mae defnydd 
gwell o adnoddau hefyd yn helpu o ran yr argyfwng natur ac atal colli 
bioamrywiaeth, a’r arbedion mwyaf sylweddol ar garbon yw atal gwastra
[...]
aethau ar gyfer y dyfodol.  
 
Yn y cyfamser, rhaid i hyn oll gael ei gyfathrebu i’r cyhoedd mewn ffordd sy’n eu 
hymgysylltu, a’u gwneud i ddeall pam bod y newidiadau hyn yn digwydd. Mae perygl 
gwleidyddol o ran cyflwyno’r gwasanaethau newydd a ariennir gan Gyfrifoldeb 
Estynedig Cynhyrchwyr, megis casglu haenau plastig, tra bo’r sefyllfa gyllido 
ehangach yn golygu y gall wasanaethau lleol gwerthfawr eraill leihau. Bydd 
goblygiadau'r trefniadau ariannu gwahanol o ychydig ddiddordeb i’r cyhoedd. 
 

 
 
 

Tudalen y pecyn 55



 
 

 

 

 

 

The Chartered Institution of Wastes Management (CIWM) is the leading professional body 

for the resource and waste management sector with a purpose to move the world beyond 

waste. Representing over 6,500 individuals in the UK, Ireland and overseas, CIWM has a 

mission to unite, equip and mobilise its professional community to lead, influence and 

deliver the science, strategies, businesses and policies for the sustainable management of 

resources and waste. CIWM has ten regional centres across the UK and Ireland, including 

CIWM Cymru Wales, that are run by member volunteers. 

CIWM Cymru Wales organise an extensive programme of technical meetings, site visits, 

symposia and social events. Representing over 350 waste professionals working in local 

and national governments, agencies, private waste companies, consultancies, social 

enterprises as well as education and research centres, CIWM Cymru Wales provides a 

forum for professional debate and the opportunity for members to meet and socialise 

through a strong network of professionals. 

 

Inquiry: Progress towards delivery of the Welsh Government’s circular 

economy strategy, Beyond recycling (March 2021) 

 

Please see our response to the committees’ questions: 

 

The Committee is particularly interested to know how the delays to the 

introduction of a Deposit Return Scheme and Extended Producer Responsibility 

Reforms will impact Wales recycling go
[...]
ondence in Welsh or English. 

Y Pwyllgor Busnes 
— 
Y Pwyllgor Busnes 

Senedd Cymru 
Bae Caerdydd, Caerdydd, CF99 1SN 

SeneddBusnes@senedd.cymru 
senedd.cymru/SeneddBusnes  

0300 200 6565 

— 
Senedd Cymru 

Cardiff Bay, Cardiff, CF99 1SN 
SeneddBusiness@senedd.wales  

Senedd.wales/SeneddBusiness 
0300 200 6565 

Cadeiryddion pwyllgorau'r Senedd 

Tudalen y pecyn 101

Eitem 6.7



Huw Irranca-Davies AS/MS 
Ysgrifennydd y Cabinet dros Newid Hinsawdd a Materion 
Gwledig 
Cabinet Secretary for Climate Change & Rural Affairs 
 
 

Huw Irranca-Davies AS/MS 
Ysgrifennydd y Cabinet dros Newid Hinsawdd a Materion 
Gwledig 
Cabinet Secretary for Climate Change & Rural Affairs 

 

Bae Caerdydd • Cardiff Bay 
Caerdydd • Cardiff 

CF99 1SN 

Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre:  
0300 0604400 

Gohebiaeth.Huw.Irranca-Davies@llyw.cymru 
               Correspondence.Huw.Irranca-Davies@gov.wales 

 
Rydym yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth Gymraeg sy’n dod i law yn Gymraeg ac ni fydd gohebu yn 
Gymraeg yn arwain at oedi.  
 
We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding 
in Welsh will not lead to a delay in responding.   

 
Ein cyf/Our ref: HID/PO/0143/24 
 
 
Llyr Gruffydd AS 
Cadeirydd 
Y Pwyllgor Newid Hinsawdd, yr Amgylchedd a Seilwaith 
Senedd Cymru 
Bae Caerdydd 
Caerdydd 
CF99 1SN 
 
 

24 Mai 2024 
 
Annwyl Llŷr,  
 
Diolch am eich llythyr ynglŷn â chyfraith yr UE a ddargedwir (REUL). Gweler yr atebion isod 
i'ch cwestiynau: 
 
Eich asesiad o Ddeddf Cyfraith yr UE a Ddargedwir (Dirymu a Diwygio) 2023 ar 
gyfraith amgylcheddol yng Nghymru 
 
Rydym yn rhannu pryderon y Pwyllgor am effaith negyddol bosibl Deddf Cyfraith yr UE a 
Ddargedwir ar gyfraith amgylcheddol yng Nghymru. Ar y cyfan, rydym yn dal i fod o'r farn 
bod Ddeddf Cyfraith yr UE a Ddargedwir yn ddiangen, yn amwys ac yn seiliedig ar agenda 
wleidyddol. Nid yw'n sail synhwyrol ar
[...]
 oes unrhyw gynlluniau gan Lywodraeth Cymru i ddefnyddio ei phwerau o dan y Ddeddf i 
ddirymu unrhyw ddarnau pellach o gyfraith a gymathwyd, nac i gyflwyno deddfwriaeth 
newydd i ddisodli deddfwriaeth a gynhwyswyd yn Atodlen 1 i’r Ddeddf. 
 
Diolch am dynnu fy sylw at y materion manwl hyn a gobeithiaf y bydd yr ymateb yma o 
gymorth i’r Pwyllgor.   
 
Yn gywir, 

 
 
 
Huw Irranca-Davies AS/MS 
Ysgrifennydd y Cabinet dros Newid Hinsawdd a Materion Gwledig 
Cabinet Secretary for Climate Change & Rural Affairs 
 

Tudalen y pecyn 105



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 106

Eitem 9 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 114

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 119

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2 Ymchwiliad i wastraff - sesiwn dystiolaeth gydag arbenigwyr polisi
	Papur - Cadwch Gymru'n Daclus (Saesneg yn unig)
	Papur - Resource Futures (Saesneg yn unig)
	Papur - Reloop y DU ac Iwerddon (Saesneg yn unig)
	Papur - Benthyg Cymru (Saesneg yn unig)
	Waste

	Papur - Caffi Trwsio Cymru (Saesneg yn unig)

	3 Ymchwiliad i wastraff - sesiwn dystiolaeth gyda chynrychiolwyr llywodraeth leol
	4 Ymchwiliad i wastraff - sesiwn dystiolaeth gyda'r Sefydliad Siartredig Rheoli Gwastraff
	5 Ymchwiliad i wastraff - sesiwn dystiolaeth gyda'r Ffederasiwn Busnesau Bach
	6.1 Ymchwiliad i wastraff
	Ymateb Ysgrifennydd y Cabinet dros Newid Hinsawdd a Materion Gwledig i’r Cadeirydd mewn perthynas â Gwastraff - Strategaeth economi gylchol, Mwy Nag Ailgylchu (Mawrth 2021)

	6.2 Cydsyniad Deddfwriaethol: Y Bil Diogelu Data a Gwybodaeth Ddigidol
	6.3 Rheoliadau Deddf Ynni (Cymru) 2023 (Diwygiadau Canlyniadol) 2024
	6.4 Adfer safleoedd glo brig
	Tystiolaeth ychwanegol gan Ymddiriedolaeth Treftadaeth Merthyr Tudful (Saesneg yn unig)

	6.5 Craffu blynyddol ar Gomisiwn Seilwaith Cenedlaethol Cymru (NICW)
	6.6 Cynllun Masnachu Allyriadau y DU
	6.7 Sefydlu pwyllgorau a’u cylchoedd gorchwyl
	6.8 Deddf Cyfraith yr UE a Ddargedwir (Dirymu a Diwygio) 2023
	9 Adfer safleoedd glo brig
	Gohebiaeth gan drigolion ynglŷn â’r drwydded lo a’r rhwymedigaethau (Saesneg yn unig)
	Gohebiaeth gan drigolion ynglŷn â chyfathrebu â chyrff rheoleiddio (Saesneg yn unig)






Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Pwyllgor Newid Hinsawdd, yr 

Amgylchedd a Seilwaith 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 4 Tŷ Hywel a  

fideogynadledd drwy Zoom 

Dyddiad: Dydd Iau, 13 Mehefin 2024 

Amser: 09.30 - 14.10

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/13925 

Hybrid 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau o’r Senedd: 

Llyr Gruffydd AS (Cadeirydd) 

Janet Finch-Saunders AS 

Delyth Jewell AS 

Carolyn Thomas AS 

Joyce Watson AS 

Rhianon Passmore AS 

Tystion: 

Jemma Bere, Cadwch Gymru’n Daclus 

Gwen Frost, Resource Futures 

Keith James, WRAP Cymru 

Clarissa Morawski, ReLoop 

Craig Mitchell, Swyddog Polisi, Cymdeithas Llywodraeth 

Leol Cymru (CLlLC) 

Paul Jones, Cyngor Dinas Casnewydd 

Ashley Collins, Cyngor Sir Powys 

http://senedd.tv/


 

 

Ben Maizey, Chartered Institution of Wastes Management 

Lee Marshall, Chartered Institution of Wastes Management 

Llyr ap Gareth, Ffederasiwn Busnesau Bach 

Staff y Pwyllgor: 

Marc Wyn Jones (Clerc) 

Elizabeth Wilkinson (Ail Glerc) 

Lukas Evans Santos (Dirprwy Glerc) 

Lorna Scurlock (Ymchwilydd) 

 

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i'r cyfarfod. 

1.2 Cafwyd ymddiheuriadau gan Julie Morgan AS. 

1.3 Cafwyd ymddiheuriadau hefyd gan Carolyn Thomas AS a Joyce Watson AS ar gyfer 

eitemau 2 a 3. Roedd Rhianon Passmore AS yn dirprwyo ar ran Carolyn Thomas AS ar 

gyfer yr eitemau hynny. 

2 Ymchwiliad i wastraff - sesiwn dystiolaeth gydag arbenigwyr polisi  

2.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan yr arbenigwyr polisi. 

3 Ymchwiliad i wastraff - sesiwn dystiolaeth gyda chynrychiolwyr 

llywodraeth leol  

3.1 Cafodd y Pwyllgor dystiolaeth gan gynrychiolwyr o’r llywodraeth leol. 

4 Ymchwiliad i wastraff - sesiwn dystiolaeth gyda'r Sefydliad Siartredig 

Rheoli Gwastraff  

4.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan yr Sefydliad Siartredig Rheoli Gwastraff. 



 

 

5 Ymchwiliad i wastraff - sesiwn dystiolaeth gyda'r Ffederasiwn 

Busnesau Bach  

5.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan yr Ffederasiwn Busnesau Bach Cymru. 

6 Papurau i'w nodi  

6.1 Cafodd y papurau eu nodi. 

6.2 Cytunodd y Pwyllgor i ysgrifennu at y Ysgrifennydd y Cabinet dros Newid Hinsawdd 

a Materion Gwledig mewn perthynas â Deddf Cyfraith yr UE a Ddargedwir (Dirymu a 

Diwygio) 2023 (eitem 6.8 ar yr agenda). 

6.1 Ymchwiliad i wastraff  

6.2 Cydsyniad Deddfwriaethol: Y Bil Diogelu Data a Gwybodaeth Ddigidol  

6.3 Rheoliadau Deddf Ynni (Cymru) 2023 (Diwygiadau Canlyniadol) 2024  

6.4 Adfer safleoedd glo brig  

6.5 Craffu blynyddol ar Gomisiwn Seilwaith Cenedlaethol Cymru (NICW)  

6.6 Cynllun Masnachu Allyriadau y DU  

6.7 Sefydlu pwyllgorau a’u cylchoedd gorchwyl  

6.8 Deddf Cyfraith yr UE a Ddargedwir (Dirymu a Diwygio) 2023  

7 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) a (ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod hwn ac o ddechrau’r cyfarfod ar 26 

Mehefin  

7.1 Derbyniwyd y cynnig. 

8 Trafod y dystiolaeth a ddaeth i law o dan eitem 2 ac eitem 3  

8.1 Trafododd yr Aelodau y dystiolaeth a glywyd o dan eitemau 2, 3, 4 a 5. 



 

 

9 Adfer safleoedd glo brig  

9.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a glywyd yn ystod eitem 9. 


